
 

 

 

  
  

 

1 

 

191619/2025 ΦΕΚ 873 ΥΟΔΔ/17-7-2025 

 

www.mydocman.gr 

191619/2025 ΦΕΚ 873 ΥΟΔΔ/17-7-2025 

Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133), 

β) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 138) 

και 

γ) του άρθρου 3 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α' 

100). 

2. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α' 129). 

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), αποφασίζουμε: 

Αναθέτουμε στην Αργυρώ Ζέρβα του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: Α 00208439, Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε., καθήκοντα Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βαθμό 1ο της κατηγορίας 

ειδικών θέσεων. 

Με την ανωτέρω ανάθεση καθηκόντων, αναστέλλεται η άσκηση καθηκόντων της υπαλλήλου 

στην κύρια θέση της. Η υπάλληλος επανέρχεται αυτοδικαίως στη θέση που κατείχε πριν από 

την ανάθεση καθηκόντων σε αυτήν, με την απαλλαγή από τα καθήκοντά της ως Γενικής 

Γραμματέως. 

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 2894/2025). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 

9234216856/15.7.2025). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025 

 


